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Vážení občané.
Nezadržitelně se blíží konec roku 2016. Dovolte mi ho trochu zhodnotit . 
V naší obci se toho událo hodně.  Začátek roku se nesl ještě ve znamení dozvuků přístavby Zá-
kladní a Mateřské školy. Probíhalo dovybavení tříd a všech nových prostor . Do nové třídy ma-
teřské školy nastoupili nové děti a v základní škole se žáci také začali sžívat s novými a většími 
prostorami. V průběhu roku se začali plánovat a postupně i realizovat úpravy školní zahrady, 
které by měly skončit v příštím roce ( podrobněji se o úpravách školní zahrady dočtete v článku 
Medvědí stezka).  
Další velká stavba, která zdárně roste je stavba nové Hasičské zbrojnice. V letošním roce jsme i 
díky milionové dotaci z Jihomoravského kraje výrazně pokročili a kompletní dokončení plánuje-
me na příští rok.  
Po přestěhování hasičů do nové hasičky přijde na řadu obecní úřad. Zde plánujeme rekonstrukci, 
která by měla zvýšit komfort občanů při jakékoliv návštěvě úřadu. Chceme vybudovat bezbari-
érový přístup do kanceláří, kam by se měli hůře pohybliví lidé dostat výtahem. V přízemí místo 
hasičky plánujeme zřídit obřadní síň, ve které by se odehrávaly slavnostní akty jako svatby, vítání 
občánků a podobně. 
Velké téma roku 2016 v naší obci byly pozemkové úpravy. Vzhledem k velkému počtu pozemků 
a majitelů to byla náročná a zdlouhavá práce. Pozemkový úřad se snažil vyhovět všem požadav-
kům. Bylo však potřeba i rozumu a tolerance všech zúčastněných. Závěrečné jednání proběhlo 
v říjnu. V nejbližší době pozemkový úřad vydá závěrečné rozhodnutí a na začátku příštího roku 
vstoupí pozemkové úpravy v platnost a budou zapsány v katastru nemovitostí. Pozemky v obvo-
du pozemkových úprav tím budou digitalizovány. Vlastníkům pozemků nově vznikne povinnost 
přihlásit nově vzniklé pozemky, které byly digitalizovány, k dani z nemovitostí. Všichni majitelé 
mohou požádat pozemkový úřad o vytyčení nově vzniklých  pozemků, které bude hradit pozem-
kový úřad. 
Jakmile budou pozemkové úpravy ukončeny a zaneseny do katastru nemovitostí, může obec žá-
dat pozemkový úřad, ministerstvo zemědělství, ZIF a další instituce o financování a realizaci 
společných zařízení, navržených v rámci pozemkových úprav. Jedná se zejména o cesty, zeleň, 
stromořadí, opatření na zadržování srážek a podobně. 
V druhé polovině roku se nám podařilo získat dotaci od nadace ČEZ na výstavbu dětského hřiště. 
Zvolili jsme místo na Trávníkách, hlavně z důvodů polohy v horní části obce . Připravili jsme pod-
kladovou desku. Instalace povrchu a osazení hracími prvky proběhne na jaře, jakmile to počasí 
dovolí.
V průběhu letošního roku jsme také jednali se zástupci firmy E-on  o jejich záměru přeložit  roz-
vody nízkého napětí elektřiny do země a odstranit kovové sloupy, které jsou již na hranici život-
nosti. Plán E-on je takový, že by v příštím roce provedli přípravu a nezbytné papírování a v roce 
2018 by proběhla přeložka v dolní části obce. S každým majitelem domu se spojí projektant aby 
se dohodl na optimálním řešení .
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Právě z důvodu plánované přeložky elektřiny jsme v letošním roce nedělali nové chodníky a ko-
munikace v místech, která budou dotčena přeložkou elektřiny. Byl položen nový asfalt v ulici 
Klínky a na příjezdové cestě ke Staré škole, byly provedeny vysprávky po obci, bude zrekonstru-
ována cesta okolo garáží a pokud to počasí dovolí bude položen nový chodník v horní části Na 
Výsluní.
Toto byly hlavní akce, které proběhly v roce 2016. Bylo samozřejmě ještě mnoho dalších, drob-
nějších věcí, například oprava zastávky u Tyca a podobně.
Nechtěl bych zapomenout na kulturní akce, které byly pořádány v průběhu roku jak obcí, tak 
zájmovými organizacemi a spolky. Chtěl bych poděkovat  všem,  kteří akce připravovali a organi-
zovali a samozřejmě i všem, kteří je navštívili jako účastníci, či diváci. 
Vážení občané, přeji Vám krásné Vánoce a v novém roce hodně zdraví, štěstí a spokojenosti

● Vít Rajtšlégr, starosta

Medvědí stezka 
vylepšování Mateřské a Základní školy nekončí
Po úspěšné realizaci přístavby naší Mateřské a základní školy  jsme  ve spolupráci s vedením 
školy začali realizovat úpravy školní zahrady. Vznikne zde Medvědí stezka – vlastně úplně nově 
koncipovaná školní zahrada. Zastaralé prvky byly odstraněny a vzniknou nové, pro děti zajímavé 
části zahrady. Prostor bude řešen tak, aby umožnil pohyb, tvořivou hru i relaxaci pod širým ne-
bem.  Děti se budou přirozenou cestou učit a osvojovat si vztah k místu, ve kterém žijí a osvojí si 
řadu dovedností , budou rozvíjet kreativitu a vlastní sebevědomí. 
Žabka, ježek, sova a samozřejmě symbol naší školy medvěd. V tomto duchu bude nová školní 
zahrada pojata.  
Podél plotů bude vysazen živý plot jako clona od veřejného prostoru. Na západní straně zahrady 
bude velká travnatá plocha pro volnou hru dětí. Na jih bude orientován hmyzí domek pro pozo-
rování nebodavého hmyzu. U plotu vznikne zelený kout z vrbových prutů, vrbový tunel a vrbová 
chýše. Pro pobyt ježka vybudujeme ježkovník. Bude vysazena další zeleň a keře.
Svah v zadní části zahrady bude využit na osazení terénní skluzavky, šplhacího chodníku a plo-
chy pro zimní bobování.
 Umístěny budou také dva nové domky pro rozvoj společenských her dětí např. na téma kuchyň-
ka, obchod. U budovy školy bude osazeno venkovní pítko pro děti a tabule na kreslení.  Ve střední 
části zahrady bude vybudováno mlhovadlo pro osvěžení v horkých dnech. 
V zadním rohu bude k budově školy přiléhat venkovní učebna, kterou budou využívat i děti ze zá-
kladní školy. vedle bude oddělený prostor pro kontrolovanou hru dětí s vodou. Budou zde různá 
korýtka, soudky a podobně. V ploše mezi budovou a potokem vznikne hmatový chodník. 
ve střední části zahrady bude nové velké pískoviště a dřevěná konstrukce pro zavěšení šplhacích 
a houpacích lan.
Celá zahrada bude doplněna ještě dalšími drobnými prvky, vybudován bude také závlahový sys-
tém. 
Výkopové a přípravné práce jsme provedli nyní na podzim, pokračovat budeme i v průběhu zimy, 
co počasí dovolí a dokončit hlavní práce by se měly na jaře, aby s příchodem hezkého počasí 
mohli děti zahradu využívat. 
V letošním roce Obec Ráječko  na úpravu školní  zahrady obdržela dotaci od Jihomoravského 
kraje ve výši 179 000 Kč. 

● Vít Rajtšlégr, starosta
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Z jednání rady obce Ráječko
ze dne 26.října 2016  
 Rada obce bere na vědomí zprávy z MěÚ 
Blansko, stavebního úřadu týkající se nemovi-
tostí v obci Ráječko. 
 Rada obce schvaluje provedení rozpočtové-
ho opatření č. 9/2016, které je potřeba provést 
ve schváleném rozpočtu obce na rok 2016. 
 Rada obce schvaluje uzavření smlouvy na 
zřízení věcného břemene mezi Obcí Ráječko 
jako povinnou a E.ON Distribuce a.s. jako 
oprávněnou. Předmětem smlouvy je zřízení a 
vymezení věcného břemene pro realizaci stav-
by vedení kabelu NN a pojistkové skříně na 
pozemku v majetku obce Ráječko č. 1808/4, 
1119/39, 1135/2, 1808/2, 1119/36. 
 Rada obce bere na vědomí Oznámení o vy-
dání Zásad územního rozvoje Jihomoravského 
kraje. 
 Rada obce bere na vědomí závěrečný pro-
tokol o výsledku kontroly plateb pojistného na 
veřejné zdravotní pojištění dodržování ostat-
ních povinností plátce pojistného. 

 Rada obce nesouhlasí s úpravou dopravní-
ho značení- s odstraněním značky zákazu vjez-
du na ulici Okružní . 
 Rada obce bere na vědomí Výroční zprávu o 
činnosti základní a mateřské školy Ráječko za 
školní rok 2015/2016. 
 Rada obce bere na vědomí informaci od 
společnosti od E.ON ve věci rekonstrukce 
venkovního vedení NN a demontáž zařízení 
veřejného osvětlení. Přibližně v roce 2019 do-
jde k částečné rekonstrukci vedení NN, které 
bude obnoveno kabelovým vedením uloženým 
převážně do tzv. zelených pásů a chodníků. 
Stavbou bude dotčena část obce – „ pod hlavní 
silnicí“. Stávající zařízení veřejného osvětlení 
na společných podpěrných bodech bude re-
konstrukcí rovněž dotčeno. Bude nutné pro-
vést jeho demontáž a následně oddělení od 
distribuční sítě NN.

● Bc. Kateřina Sehnalová - místostarostka

Získané dotace v roce 2016  
Obci Ráječko se v letošním roce opět podařilo 
uspět se svými projekty a  získat dotace v růz-
ných programech, zejména z Jihomoravského 
kraje.
Nejvíce  finanční prostředků se podařilo zís-
kat na výstavbu Hasičské zbrojnice, kterou 
Jihomoravský kraj podpořil částkou 1 milion 
korun, když 0,5 milionu jsme získali v rámci 
Programu pro zajištění ochrany pro Jednotky 
sboru dobrovolných hasičů obcí JMK a dalšího 
0,5 milionu jako individuální dotaci z rozpočtu 
JMK.

V rámci Programu rozvoje venkova JMK jsme 
uspěli ve dvou oblastech a to na úpravy školní 
zahrady naší  Základní a Mateřské školy jsme 
získali 179 tisíc a na dovybavení knihovny 25 
tisíc korun.
Další podpora nám byla poskytnuta na základě 
žádosti z dotačního programu Podpora rodin-
né politiky na úrovni obcí a to 20 tisíc na poří-
zení laveček  na Hasičskou louku.
Nadace ČEZ schválila naši žádost o podporu 
na stavbu  „Oranžového hřiště“ na Trávníkách 
ve výši 300 tisíc Kč.

Celkem jsme tedy v roce 2016 získali pro naši obec dotace ve výši  1 524 000 Kč.
● Vít Rajtšlégr, starosta 

Oznamujeme našim občanům, že 

v pátek 23.prosince 2016 v době od 15:30 do 17:00 hodin
budou skauti z blanenské farnosti rozdávat ve Staré škole v Ráječku  

BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
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II. ročník „Ráječkovského štrůdlování“
Letošní svatomartinský víkend se nesl trochu 
netradičně, tedy alespoň v neděli ve Staré škole 
v Ráječku – voněl nejen husou, zelím a martin-
ským vínem, ale také různými záviny a štrůdly.

Na letošní II. ročník „Ráječkovského štrůdlo-
vání“ se sešlo přibližně 40 občanů naší obce. 
Bylo doneseno 31 nohavic štrůdlů, které daly 
11 metrů a 80 centimetrů. Loňská délka 16, 
5 metru tedy sice pokořena nebyla, ale to na 
skvělé náladě a pohodě nikomu neubralo.
Pokud jde o nějaké zajímavosti, nejmladší hos-
podyňkou byla desetiletá Eliška Růžičková, 
která se pochlubila sladkým lineckým závi-
nem, který měl obrovský úspěch. A paní Ma-
ruška Hülleová přinesla opravdu netradiční a 
originální štrůdl ze skleněného těsta, plněný 
bylinkovou náplní 

Pan František Bursa ze Svazu zahrádkářů Rá-
ječko nám udělal skvělou přednášku o pěsto-
vání ovocných stromů a dal nám velmi cenné 
rady.
Během ochutnávání měli účastníci možnost si 
prohlédnout krásné fotografie Petra Stříbrcké-
ho (1959), který o sobě a své tvorbě říká: „Jsem 
z Blanska, brány do Moravském krasu. Mám 
rád přírodu, barvy, tvary a dobré lidi. Hodně 
volného času jsem věnoval sportu, přírodě, 
fotografování a toto jsou témata, která schová-
vám na políčka svého fotoaparátu.  Les a sport 
jsou si hodně podobné, nikdy nevíte, co vlast-
ně uvidíte.  V dnešní rychlé a uspěchané době 
většinou nemáme čas se zastavit, pokochat se 
chvilku krásou kolem, krásou obyčejných věcí, 
které jsou stále kolem nás. Možná jsme se už 
také zapomněli dívat, vnímat ty běžné okamži-
ky života kolem. A právě tento obyčejný svět, 
který je na ranních loukách plných rosy, na 
krajích asfaltek, v podzimních bučinách kolem 
lesních cest, jsem se snažil zachytit v rytmu 
neúprosného času a z digitálních nul a jedni-
ček přenést na papír a třeba trošku prosvětlit 
náš den. Na fotografiích, které jsem vybral na 
výstavu, jsou květy, trávy a okřídlení obyvatelé 
kolem Blanska, ne v dalekých krajích, ale na 
obyčejných mezích a stromech kolem.“
Všem děkujeme za účast!

● Jana Růžičková, Lucie Přibylová

PF 2017
Přejeme Vám i všem Vašim blízkým příjemné prožití vánočních svátků 

a v novém roce 2017 pevné zdraví, mnoho štěstí a spokojenosti.

Rekreační Sporty Ráječko

Farář Jiří Kaňa sděluje našim občanům, že

v úterý 3.ledna 2017 v 18:00 hodin
bude ve Staré škole v Ráječku sloužena. 

MŠE SVATÁ 
Od 17:30hodin můžete přijmout svátost smíření.
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Srdečně Vás zveme na 
turnaj v kuželkách 

„O PŘEBORNÍKA OBCE RÁJEČKO 2016“, 
který proběhne

21. prosince od 15:00 v hale ČKD Blansko.

Srdečně Vás zveme na tradiční 

„VÁNOČNÍ KRMENÍ ZVÍŘÁTEK“, 
které se bude konat 
24. prosince.

Sraz účastníků v 8:30 na mostě u Základní a mateřské školky.
Zakončení s malým občerstvením bude připraveno

na Myslivecké chatě.

Rozpis LSPP – stomatologie – PROSINEC 2016
SLUŽBA JE SLOUŽENA OD 08:00 – 13:00 HODIN.
3.12. MUDr. Bočková Jana Kunštát, nám. ČSČK 38  516 462 203
4.12. MUDr. Fenyk Letovice, Tyršova 15 516 474 310
10.12. MUDr. Grénarová Boskovice, Růžové nám. 16  774 710 550
11.12. MUDr. Hanáková Blansko, Pražská 1b 516 418 788
17.12. MUDr. Havlová Blansko, Pražská 1b 516 418 786
18.12. MUDr. Hepp Rájec, Šafranice 101  516 434 055
24.12. MUDr. Hosová Rájec, Zdrav. středisko 516 432 138
25.12. MUDr. Hošák Adamov, U Kostela 4  516 446 428
26.12. MUDr. Houdková Blansko, Pražská 1b 731 144 155
31.12. MUDr. Chatrná  Boskovice, Lidická 10 537 021 289
1.1.2017 MUDr. Chatrný Boskovice, Lidická 8 516 456 109

Mimo výše uvedenou dobu je služba zajištěna v Úrazové nemocnici Brno, Ponávka 6, tel. 545 538 111,  
ve všední dny od 17:00 h. – 07:00 h, o sobotách, nedělích a svátcích 24.00 hodin.

SK Olympia Ráječko
srdečně zve všechny své  příznivce na

NOVOROČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISE,
který se uskuteční v sobotu 7.ledna 2017 od 9.00 hodin

ve Sportovní hale v Ráječku.
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SK Olympia Ráječko
Končí kalendářní rok ale ten fotbalový je v pomyslném poločase. Soutěže jsou totiž právě v polo-
vině. V zimně je trochu času na odpočinek , na vyhodnocení první části sezóny no a taky pro hráče 
na tu, nejméně oblíbenou, zimní přípravu.
Dovolte nám, abychom zbilancovali podzimní část fotbalových soutěží:
SK Olympia má v ročníku  2016/2017 ve fotbalových soutěžích 8 družstev, z toho 5 v mládežnic-
kých kategoriích. Jedno družstvo je „ nesoutěžní“     a to předpřípravka kterou tvoří ti nejmenší.
Předpřípravka: v tomto oddíle se staráme o ten nejmenší potěr, seznamují se se základy kolek-
tivního sportu a zatím si spíše hrají, ale dostávají základní návyky které v následujících letech ti, 
kteří u fotbalu zůstanou, využijí. Zúčastňuje se patnáct až dvacet dětí.
Přípravka: v tomto ročníku jsme z důvodu většího počtu dětí rozdělili přípravku do dvou druž-
stev na mladší a starší. Každé družstvo má svou soutěž, kdy zápasy se hrají turnajovým způso-
bem. V této kategorii nejde ani tak o výsledky jako o radost ze hry.   
Mladší přípravka: drží se ve středu tabulky, získala 16 bodů při skóre 104:147, hraje v ní 13 dětí
Starší přípravka: také střed tabulky , získala 29 bodů a skóre 147:135, 11 dětí.
Žáci: opět rozděleni na mladší a starší žáky. Velmi úspěšná družstva. Starší žáci zatím vládnou 
své soutěži, když porážku okusili pouze v jednom případě.
Mladší žáci: 7. místo , 15 bodů, 52:40, 14 hráčů
Starší žáci: 1. místo, 30 bodů, 65:12, 16 hráčů
Přípravky i žáci hrají soutěže okresního přeboru.
Dorost opět účinkuje v krajské soutěži 1. třídy a zatím zažívá jednu z nejlepších sezón za poslední 
roky. Drží si skvělou druhou příčku, když za sebou nechává soupeře zvučných jmen jako např. 
Dědice, Tišnov, Kunštát, Šlapanice nebo Bohunice.
Dorost: 2. místo, 29 bodů, 44:14, 22 hráčů
Muži jsou kategorií, ve které historicky dosahujeme nejlepších výsledků a Á mužstvo je samo-
zřejmě nejsledovanějším družstvem. V této sezóně jsme přikročili k neobvyklému a dalo by se říct 
riskantnímu kroku. Přihlásili jsme do soutěží kromě Áčka a Béčka i Céčko. Vedl nás k tomu počet 
hráčů a snaha o co největší zapojení všech do zápasů s možností získat herní praxi a také zapojení 
vycházejících dorostenců.  A risk se vyplatil. Kluky fotbal baví a je to vidět i na výkonech, které 
rostou zápas od zápasu. A jako třešnička na dortu je to, že jsme opět po dlouhé době okusili derby 
s odvěkým rivalem – sousední Rájcí, když se utkaly družstva Rájec B – Ráječko C v Rájci a na jaře 
se můžeme těšit na odvetu u nás v Ráječku. Béčko  účinkuje v okresním přeboru, kde se úspěšně 
rve o přední příčky  a v polovině soutěže je na druhém místě tabulky. Áčko prochází omlazením 
mužstva a jeho sehrávání a pohybuje se v klidném středu tabulky.
Céčko (IV. třída) – 1. místo, 22 bodů, 55:7, nastoupilo 30 hráčů 
Béčko (okresní přebor) – 2. místo, 28 bodů, 56:31, nastoupilo 25 hráčů
Áčko (krajský přebor) – 8. místo, 22 bodů, 37:35, nastoupilo 23 hráčů  
Rok 2017 bude dalším milníkem pro fotbal v Ráječku. Sešlo se nám několik kulatých výročí. Bu-
deme slavit 85 let od založení klubu, 50 let nepřetržitého účinkování v krajských soutěžích a 15 
let v krajském přeboru. Takovou bilancí se může pochlubit málokterý klub a obec naší velikosti 
už vůbec ne.
Závěrem si dovolujeme pozvat všechny členy a příznivce na valnou hromadu SK Olympie Ráječ-
ko, která se koná v neděli  11. prosince v 15 hodin ve Staré škole
Přejeme všem občanům Ráječka a všem našim fanouškům a příznivcům krásný rok 2017.

● Výbor SK Olympia Ráječko
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2017 OBLASTNÍ CHARITY 
BLANSKO 1. - 15. ledna 2017
Koordinátorka sbírky: Marie Sedláková
Adresa: Komenského 19, 678 01 Blansko
tel.: 516 417 351, mobil: 739 389 140
email: marie.sedlakova@blansko.charita.cz

Motto: „Kdo dává, sám nakonec dostává“ 

Od 1. do 15. ledna budete nejen v ulicích, ale i u vašich dveří opět potkávat skupinky koledníků, 
jejichž prostřednictvím můžete finančně přispět lidem, kteří se ocitli v  nepříznivé životní situaci. 
Charitní pomoc se opírá o profesionální dovednosti se současným zachováním důstojnosti kaž-
dého člověka.
Záměry Tříkrálové sbírky 2017 Oblastní charity Blansko: 
• podpora hospicové péče
• podpora všestranného rozvoje dětí a mládeže
• podporu integrace rodin ohrožených sociálním vyloučením - sociální začlenění (bydlení, pod-

pora a provázení )
• podpora dobrovolnického centra
• pomoc lidem v sociální nouzi

V minulém roce jste přispěli na pomoc potřebným částkou 1 827 836 Kč. 
Vámi darované peníze byly určeny na tyto projekty:
• podpora prorodinných aktivit  
• pomoc nemocným zvláště v Domácí hospicové péči
• podpora preventivních aktivit dětí a mládeže
• koordinace dobrovolníků
• podpora komunitního centra v Doubravici
• podpora lidí v nečekané krizové situaci
Věříme, že i letošní sbírka bude úspěšná a přinese dárcům i koledníkům radost z dobrého skutku, 
protože přinášet radost druhým, znamená obdarovávat také sebe.

Děkujeme!

Dělení finančních prostředků z Tříkrálové sbírky 
 65 % se vrací zpět na projekty Oblastní charity Blansko
15 % je použito na projekty Diecézní charity Brno
10 % je použito na humanitární pomoc do zahraničí
5 % je použito pro potřeby Charity ČR
5 % je určeno dle zákona na režii sbírky

Oblastní charita Blansko tímto děkuje všem, kteří vlídně přijmou koledníky a 
přispějí do jejich pokladniček. 
Stejné díky patří i koledníkům, kteří věnují nezištně svůj čas ve prospěch po-
moci druhým.
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NOVOROČNÍ SETKÁNÍ OBČANŮ
Dne 1. ledna 2017 v 17:00 hodin

zveme všechny naše občany
na Hasičskou louku,

kde proběhne

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ

ŠTĚPÁNSKÁ KOLEDA
Pondělí 26.12. 2016 v 11-12 hodin 

před Obecním úřadem.
Vážení přátelé, zvu vás všechny na setkání 
a kus řeči u příležitosti Štěpánské koledy

Připravíme „ Štěpánskou polévku“ 
a najde se i něco ostřejšího. 

Všechny srdečně zvu. Vít Rajtšlégr, starosta obce

Zájmové organizace působící v obci Ráječko
ČČK RÁJEČKO • ČSŽ RÁJEČKO

ČZS RÁJEČKO • MUŽSKÝ SENIORKLUB
SDH RÁJEČKO • SC RÁJEČKO

SK OLYMPIA RÁJEČKO • SPOLEK RÁJEČKOVSKÝCH HOLEK
přejí našim občanům spokojené prožití Vánoc
a do roku 2017 hodně zdraví, štěstí a pohody


